Marco-CE 17 de setembro de 2021.

avalcante Filho
aúde

o Le rne
cial

o Arman o Sil a
lamento, Admin. e Finanças

Sec.
Alex

Sec. de
ilveira
trutura

Maria Edi
Sec. de Educaçã

ilveira
e Desporto

a
tu

Sandro eub m Ost rno Mourão
Ciliate/se Gabinete

Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

SECRETARIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, AGRICULTURA, TECNOLOGIA E MEIO AMBIENTE, DE

EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DE INFRAESTRUTURA, DE
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DE SAÚDE E 0 GABINETE

DO PREFEITO

TERMO DE ANULAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2021

REF.:  Registro de pregos para aquisição de equipamentos de informática
destinados as diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Marco-CE.

Considerando a necessidade de remodelagem das exigências contidas no edital de
pregão retro citado, detectadas após lançado o procedimento e iniciada a fase
externa propriamente dita, com a disponibilização para os potenciais interessados.

Considerando manifestação de empresas, que se sentindo prejudicadas pela forma
do edital, protocolou impugnações contra os termos do documento.

Considerando, então, a faculdade contida no  Caput  do  art.  49 da lei 8.666/93, lei de
Licitações e Contratos Administrativos.

As secretarias acima citadas da Prefeitura Municipal de Marco-CE., resolvem:

Cláusula Primeira — Ficam ANULADOS todos os atos administrativos relacionados
ao Pregão Eletrônico acima citado, que  sera  objeto de novas condições e posterior
divulgação, a critério da Administração.

Gerald  'Bastos 0 terno Júnior
Sec.  de  Des.  Econ., Agric., Tecn. e Meio Ambiente

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE

	Page 1